DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado CORRESPONDÊNCIAS A JOÃO
RAMOS (LÍDER DO CLUB CUPIM): TRADIÇÕES DISCURSIVAS E ESTRATÉGIAS DE
VERBALIZAÇÃO NO CENÁRIO ABOLICIONISTA PERNAMBUCANO DO SÉCULO XIX
de autoria de ANA ELIZABETH BONIFACIO DE MOURA, VALÉRIA SEVERINA GOMES, foi
publicado nos Anais do II Congresso Nacional em Estudos Interdisciplinares da Linguagem
referente ao ISBN 978-65-86901-92-4.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/1632

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/1632